

‘Vicar’s Reflections



Dearly Beloved in Christ,

Greetings to you all in the precious name of our Lord and Saviour Jesus Christ.

By God's grace, we arrived at Christ Church on 28th May by noon. Thank you very much for the warm introduction and the hospitality extended to us by Trivandrum Christ Church. Special word of thanks for the reception accorded to us on the 31st Sunday during the Divine Service.

As Trivandrum is a new place for us, it may take some time to become familiar with the surroundings. Allow me to introduce my family. My wife, Beena, is a retired teacher from Baker Memorial Girls' School, Kottayam and hails from Kodukulanji. Our children, Vishal and Vinay, may be away from home due to their jobs and studies.

Please bear with me as I do not plan to undertake extensive visits immediately. Instead, I will be visiting parish members along with the Area Prayer Leaders so that we may become better acquainted. During this period, we will also update our parish directory.

The parsonage is always open to parishioners to share their joys and sorrows. If there are any matters you would like to discuss, you may communicate them through your Area Prayer Leaders, who can convey them to me. If you wish to speak directly, please feel free to call me. If I am unable to answer, kindly leave a message. We deeply appreciate your prayers, fellowship and support during our tenure here.

As we enter the month of July, we thank God for His abundant grace, protection and guidance throughout the first half

of the year. Every new month reminds us of God's faithfulness and provides an opportunity to renew our commitment to Him. The Psalmist declares, "This is the day that the Lord has made; let us rejoice and be glad in it" (Psalm 118:24). With grateful hearts, let us continue our journey of faith, trusting in God's unfailing love.

Growing Through Theological Learning

One of the greatest needs of the Church today is a deeper understanding of God's Word. Christian faith is not merely an emotional experience; it is rooted in the truth revealed through Scripture. Bible study helps believers to understand God more clearly, strengthens our faith and equips us to face the challenges of the modern world.

Therefore, let us faithfully participate in fellowship meetings and Friday fasting prayers. These gatherings are conducted within a stipulated time, enabling us to enjoy fellowship with God and return home on time. Our young people should also gather regularly for youth fellowship on Sundays and if possible, on weekday evenings as well.

We thank God for the ministry of the Sunday School. At the same time, we must remain attentive to those who may not yet be participating. Let us make every effort to include and encourage them.

The Apostle Paul encouraged Timothy: "Do your best to present yourself to God as one approved, a worker who does not need to be ashamed and who correctly handles the word of truth" (2 Timothy 2:15). This exhortation remains relevant for every Christian. Whether through Bible study groups, Sunday School, fellowship meetings, personal devotion, or theological education, we are called to grow in the knowledge of God.

Theology is not reserved only for clergy or scholars. Every believer is called to know God more deeply and to witness faithfully in society. A church that studies God's Word becomes a church

that serves God's mission effectively. Therefore, let us cultivate a culture of learning, reflection, and spiritual growth within our parish.

St. James' Day: A Call to Faithful Discipleship

The month of July also reminds us of the witness of St. James the Apostle, whose feast is traditionally observed on 25th July. St. James, the son of Zebedee and brother of John, was among the first disciples called by Jesus. He left everything to follow Christ and became part of Jesus' inner circle, witnessing significant moments in our Lord's ministry.

As a Diocese, we too observe this day with gratitude, as it marks the Formation Day of our Diocese. Arrangements are being made to celebrate the occasion meaningfully. On the 18th, congregations from this Zone will gather at Mavelikara and on the 25th, the Diocesan-level celebration will be held at Kottayam. Your wholehearted participation is greatly appreciated.

St. James teaches us valuable lessons about discipleship. His journey began with zeal and ambition but matured into humble service and sacrificial commitment. He became the first apostle to suffer martyrdom for the sake of Christ (Acts 12:1–2), demonstrating unwavering faith even unto death.

His life challenges us to ask ourselves:

- Are we willing to follow Christ wholeheartedly?
- Do we place God's Kingdom above our personal ambitions?
- Are we ready to bear witness to Christ in our daily lives?

True discipleship involves sacrifice, service, and steadfast faith. In a world often driven by self-interest, St. James reminds us that greatness in God's Kingdom is found through humility and faithful obedience.

As a parish family, let us dedicate ourselves anew to worship, prayer, fellowship and service. May our homes become centres of Christian witness, our organizations become instruments of ministry and our congregation become a beacon of Christ's love within the community.

Let us pray for our children and youth, that they may grow in wisdom and faith. Let us remember our senior members, whose lives continue to inspire us through their experience and devotion. Let us also reach out to those who are sick, lonely and burdened, reflecting the compassion of Christ in practical ways.

May the example of St. James inspire us to be faithful disciples and may our study of God's Word lead us into a deeper relationship with Him.

We gratefully remember the ministry and services of Rev. Alex P. Oommen and his family. May his ministry in Nedunga dappally continue to be richly blessed.

One challenge we currently face concerns the Annual General Body meeting and the formal handing over of responsibilities. As these processes were not completed on time, I had to assume charge and proceed with the administration of the parish. Waiting further would have hindered the orderly functioning of the church.

I am grateful to the Church Committee for their support in completing pending matters and moving forward. You are all aware of the situation and I request your wholehearted understanding and cooperation. Our Church, being a pioneering congregation in this area, must continue to be strengthened and carry forward its mission in the years ahead. Accordingly, the election procedures should also be completed on time. Let us pray that God may anoint His chosen leaders to guide the church in the days to come. May the grace of our Lord Jesus Christ, the love of God and the fellowship of the Holy Spirit be with you all.

Yours in Christ's Service,

Thomas Paikad

St. Peter's day 2026

പ്രതിഫലനങ്ങൾ

ക്രിസ്തുവിൽ ഏറ്റവും പ്രിയപ്പെട്ടവരെ,

നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ വിലയേറിയ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും എന്റെ വന്ദനം.

ദൈവകൃപയാൽ മെയ് 28-ാം തീയതി ഉച്ചയോടെ ഞങ്ങൾ ക്രൈസ്റ്റ് ചർച്ചിൽ എത്തിച്ചേർന്നു. തിരുവനന്തപുരം ക്രൈസ്റ്റ് ചർച്ച് ഞങ്ങൾക്ക് നൽകിയ ഊഷ്മളമായ സ്വീകരണത്തിനും ആതിഥ്യത്തിനും ഹൃദയം നിറഞ്ഞ നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. മെയ് 31-ാം തീയതി ഞായറാഴ്ചത്തെ വിശുദ്ധ ആരാധനയോടനുബന്ധിച്ച് ഞങ്ങൾക്ക് നൽകിയ സ്വീകരണത്തിന് പ്രത്യേകമായി നന്ദി പറയുന്നു.

തിരുവനന്തപുരം ഞങ്ങൾക്ക് ഒരു പുതിയ സ്ഥലമായതിനാൽ, ചുറ്റുപാടുകളുമായി പരിചിതമാകാൻ കുറച്ചു സമയം എടുത്തേക്കാം. എന്റെ കുടുംബത്തെ നിങ്ങൾക്ക് പരിചയപ്പെടുത്താം. എന്റെ ഭാര്യ ബീന കോട്ടയം ബേക്കർ മെമ്മോറിയൽ ഗേൾസ് സ്കൂളിൽ നിന്നും വിരമിച്ച അധ്യാപികയാണ്; കോടുകുളത്തി സ്വദേശിനിയാണ്. മക്കളായ വിശാൽ, വിനയ് എന്നിവർ തങ്ങളുടെ ജോലിയുടെയും പഠനത്തിന്റെയും ഭാഗമായി വീട്ടിൽ വിരമമായേ ഉണ്ടാകൂ.

ഭവന സന്ദർശനത്തിന്റെ ഭാഗമായി ഏരിയ പ്രയർ ലീഡർമാരോടൊപ്പം (Area Prayer Leaders) ഞാൻ ഭവനങ്ങൾ സന്ദർശിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ കാലയളവിൽ നമ്മുടെ ഇടവക ഡയറക്ടറി പുതുക്കുകയും ചെയ്യും. എന്നാൽ സാവകാശം നൽകണം. (ദയവായി ഭവനസന്ദർശന വേളയിൽ കാപ്പി, ചായ, മറ്റ് പാനീയങ്ങൾ ഒന്നും ആവശ്യമില്ല)

ഇടവകാംഗങ്ങൾക്ക് അവരുടെ സന്തോഷങ്ങളും സങ്കടങ്ങളും പങ്കുവെക്കാനായി പാഴ്സനേജ് എപ്പോഴും തുറന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. പ്രത്യേകിച്ച് എന്തെങ്കിലും കാര്യങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അത് നിങ്ങളുടെ ഏരിയ പ്രയർ ലീഡർമാർ വഴി എന്നെ അറിയിക്കാവുന്നതാണ്. നേരിട്ട് സംസാരിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ ഫോണിൽ വിളിക്കാൻ മടിക്കരുത്. ഫോൺ എടുക്കാൻ സാധിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഒരു സന്ദേശം (Message) അയച്ചാൽ മതിയാകും. ഇവിടെയുള്ള ഞങ്ങളുടെ ശുശ്രൂഷാ കാലയളവിൽ നിങ്ങളുടെ പ്രാർത്ഥനയും കൂട്ടായ്മയും പിന്തുണയും ഞങ്ങൾ ആഴമായി വിലമതിക്കുന്നു.

നാം ജൂലൈ മാസത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുമ്പോൾ, വർഷത്തിന്റെ ആദ്യപകുതിയിലുടനീളം ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയ സമൃദ്ധമായ

കൃപയ്ക്കും സംരക്ഷണത്തിനും വഴിനടത്തലിനും നന്ദി പറയാം. ഓരോ പുതിയ മാസവും ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തതയെ നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുകയും അവനോടുള്ള നമ്മുടെ പ്രതിബദ്ധത പുതുക്കാനുള്ള അവസരം നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു. സങ്കീർത്തനക്കാരൻ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നത് പോലെ 'ഇതു യഹോവ ഉണ്ടാക്കിയ ദിവസം; ഇന്നു നാം സന്തോഷിച്ചു ആനന്ദിക്ക' (സങ്കീർത്തനങ്ങൾ 118:24). കൃതജ്ഞത നിറഞ്ഞ ഹൃദയത്തോടെ, ദൈവത്തിന്റെ അചഞ്ചലമായ സ്നേഹത്തിൽ ആശ്രയിച്ചു കൊണ്ട് നമുക്ക് നമ്മുടെ വിശ്വാസയാത്ര തുടരാം.

ദൈവശാസ്ത്ര പഠനത്തിലൂടെയുള്ള വളർച്ച

ഇന്നത്തെ സഭയുടെ ഏറ്റവും വലിയ ആവശ്യങ്ങളിലൊന്ന് ദൈവവചനം ഗ്രഹിക്കുക എന്നതാണ്. ക്രിസ്തീയ വിശ്വാസം എന്നത് കേവലം ഒരു വൈകാരിക അനുഭവം മാത്രമല്ല; അത് വിശുദ്ധ തിരുവെഴുത്തുകളിലൂടെ വെളിപ്പെടുത്തപ്പെട്ട സത്യത്തിൽ അധിഷ്ഠിതമാണ്. ബൈബിൾ പഠനം വിശ്വാസികളെ ദൈവത്തെ കൂടുതൽ വ്യക്തമായി മനസ്സിലാക്കാൻ സഹായിക്കുകയും, നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തെ ശക്തിപ്പെടുത്തുകയും, ആധുനിക ലോകത്തിലെ വെല്ലുവിളികളെ നേരിടാൻ നമ്മെ പ്രാപ്തരാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

അതിനാൽ, കൂട്ടായ്മ യോഗങ്ങളിലും (fellowship meetings) വെള്ളിയാഴ്ചകളിലെ ഉപവാസ പ്രാർത്ഥനകളിലും നമുക്ക് വിശ്വസ്തതയോടെ പങ്കെടുക്കാം. ഈ കൂട്ടായ്മകൾ കൃത്യസമയത്ത് ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ, ദൈവവുമായുള്ള കൂട്ടായ്മ ആസ്വദിക്കാനും സമയത്തിന് വീട്ടിൽ തിരിച്ചെത്താനും നമുക്ക് സാധിക്കും. നമ്മുടെ യുവാക്കളും ഞായറാഴ്ചകളിലും സാധ്യമെങ്കിൽ പ്രവൃത്തിദിനങ്ങളിലെ വൈകുന്നേരങ്ങളിലും യുവജന സഖ്യ കൂട്ടായ്മകൾക്കും പതിവായി ഒത്തുകൂടേണ്ടതാണ്.

സൺഡേ സ്കൂൾ പ്രവർത്തനങ്ങളെ ഓർത്ത് ഞങ്ങൾ ദൈവത്തിന് നന്ദി പറയുന്നു. അതേസമയം തന്നെ, ഇതുവരെ ഇതിൽ പങ്കാളികളാകാത്ത കുട്ടികളെക്കുറിച്ചും നാം ശ്രദ്ധാലുക്കളായിരിക്കണം. അവരെക്കൂടി ഉൾപ്പെടുത്താനും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കാനും നമുക്ക് പരമാവധി ശ്രമിക്കാം.

അപ്പൊസ്തലനായ പൗലോസ് തിമൊഥെയോസിനെ ഇങ്ങനെ പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചു. 'ലജ്ജിപ്പാൻ സംഗതിയില്ലാത്ത വേലക്കാരനായി സത്യവചനത്തെ യഥാർത്ഥമായി പ്രസംഗിച്ചുകൊണ്ട് ദൈവത്തിന്നു

കൊള്ളാകുന്നവനായി നില്പാൻ ഉത്സാഹിക്കുക' (2 തിമൊഥെയോസ് 2:15). ഈ ആഹ്വാനം ഓരോ ക്രിസ്ത്യാനിക്കും ഇന്നും പ്രസക്തമാണ്. ബൈബിൾ സ്റ്റഡി ഗ്രൂപ്പുകൾ, സൺഡേ സ്കൂൾ, കൂട്ടായ്മ യോഗങ്ങൾ, വ്യക്തിപരമായ ഭക്തി അല്ലെങ്കിൽ ദൈവശാസ്ത്ര വിദ്യാഭ്യാസം എന്നിവയിലൂടെയായാലും ദൈവത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവിൽ വളരുവാൻ നാം വിളിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

ദൈവശാസ്ത്ര പഠനം (Theology) എന്നത് വൈദികർക്കോ പഠിതാക്കൾക്കോ മാത്രം നീക്കിവെച്ചിട്ടുള്ള ഒന്നല്ല. ഓരോ വിശ്വാസിയും ദൈവത്തെ കൂടുതൽ ആഴത്തിൽ അറിയാനും സമൂഹത്തിൽ വിശ്വസ്തതയോടെ സാക്ഷ്യം വഹിക്കാനും വിളിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ദൈവവചനം പഠിക്കുന്ന സഭ, ദൈവത്തിന്റെ ദൗത്യം ഫലപ്രദമായി നിർവ്വഹിക്കുന്ന സഭയായി മാറുന്നു. അതിനാൽ നമ്മുടെ സഭയ്ക്കുള്ളിൽ പഠനത്തിന്റെയും ചിന്തയുടെയും ആത്മീയ വളർച്ചയുടെയും ഒരു സംസ്കാരം നമുക്ക് വളർത്തിയെടുക്കാം.

വിശുദ്ധ യാക്കോബിന്റെ നാൾ: വിശ്വസ്തതയുള്ള ശിഷ്യത്വത്തിലേക്കുള്ള ആഹ്വാനം

ജൂലൈ മാസം പരമ്പരാഗതമായി ജൂലൈ 25-ന് അപ്പൊസ്തലനായ വിശുദ്ധ യാക്കോബിന്റെ പെരുന്നാളിനെക്കുറിച്ചും നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. സെബെദിയുടെ മകനും യോഹന്നാന്റെ സഹോദരനുമായ വിശുദ്ധ യാക്കോബ് യേശു ആദ്യം വിളിച്ച ശിഷ്യന്മാരിൽ ഒരാളായിരുന്നു. ക്രിസ്തുവിനെ അനുഗമിക്കാൻ അദ്ദേഹം എല്ലാം ഉപേക്ഷിക്കുകയും യേശുവിന്റെ അടുത്ത അനുയായികളുടെ (inner circle) ഭാഗമായി മാറുകയും ചെയ്തു. നമ്മുടെ കർത്താവിന്റെ ശുശ്രൂഷയിലെ സുപ്രധാന നിമിഷങ്ങൾക്ക് അദ്ദേഹം സാക്ഷ്യം വഹിച്ചു.

ഒരു മഹായിടവക (Diocese) എന്ന നിലയിൽ, ഈ ദിവസം നമ്മുടെ മഹായിടവകയുടെ രൂപീകരണ ദിനമായതിനാൽ (Formation Day) നാം കൃതജ്ഞതയോടെ ഈ ദിവസം ആചരിക്കുന്നു. ഈ അവസരം അർത്ഥപൂർണ്ണമായി ആഘോഷിക്കുന്നതിനുള്ള ക്രമീകരണങ്ങൾ നടന്നുവരുന്നു. ഈ മാസം 18-ാം തീയതി ഈ സോണിലെ (zone) ഇടവകകൾ മാവേലിക്കരയിൽ ഒത്തുകൂടും, 25-ാം തീയതി മഹായിടവക തലത്തിലുള്ള ആഘോഷം കോട്ടയത്ത് വെച്ച് നടക്കും. നിങ്ങളുടെ പൂർണ്ണഹൃദയത്തോടെയുള്ള പങ്കാളിത്തം ഏറെ പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

ശിഷ്യത്വത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിലയേറിയ പാഠങ്ങൾ വിശുദ്ധ യാക്കോബ് നമ്മെ പഠിപ്പിക്കുന്നു. വലിയ ആവേശത്തോടെയും ആഗ്രഹങ്ങളോടെയുമാണ് അദ്ദേഹത്തിന്റെ യാത്ര ആരംഭിച്ചതെങ്കിലും, പിന്നീട് അത് വിനയമുള്ള ശുശ്രൂഷയിലേക്കും ആത്മത്യാഗപരമായ പ്രതിബദ്ധതയിലേക്കും വളർന്നു. ക്രിസ്തുവിനുവേണ്ടി രക്തസാക്ഷിത്വം വരിച്ച ആദ്യത്തെ അപ്പൊസ്തലനായി അദ്ദേഹം മാറി (അപ്പൊസ്തലന്മാരുടെ പ്രവൃത്തികൾ 12:1-2), മരണം വരെയും അചഞ്ചലമായ വിശ്വാസം അദ്ദേഹം പ്രകടിപ്പിച്ചു.

അദ്ദേഹത്തിന്റെ ജീവിതം നമ്മോട് ഈ ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു:

- * പൂർണ്ണഹൃദയത്തോടെ ക്രിസ്തുവിനെ അനുഗമിക്കാൻ നാം തയ്യാറാണോ?
- * നമ്മുടെ വ്യക്തിപരമായ ആഗ്രഹങ്ങൾക്ക് മുകളിലായി നാം ദൈവരാജ്യത്തിന് സ്ഥാനം നൽകുന്നുണ്ടോ?
- * നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിൽ ക്രിസ്തുവിന് സാക്ഷ്യം വഹിക്കാൻ നാം തയ്യാറാണോ?

യഥാർത്ഥ ശിഷ്യത്വത്തിൽ ത്യാഗവും ശുശ്രൂഷയും ഉറച്ച വിശ്വാസവും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു. സ്വാർത്ഥതയാൽ നയിക്കപ്പെടുന്ന ഈ ലോകത്തിൽ, ദൈവരാജ്യത്തിലെ മഹത്വം എന്നത് വിനയത്തിലൂടെയും വിശ്വസ്തതയുള്ള അനുസരണത്തിലൂടെയുമാണ് കണ്ടെത്തുന്നത് എന്ന് വിശുദ്ധ യാക്കോബ് നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

ഒരു സഭാ കുടുംബമെന്ന നിലയിൽ ആരാധനയ്ക്കും പ്രാർത്ഥനയ്ക്കും കൂട്ടായ്മയ്ക്കും ശുശ്രൂഷയ്ക്കുമായി നമുക്ക് വീണ്ടും സമർപ്പിക്കാം. നമ്മുടെ ഭവനങ്ങൾ ക്രിസ്തീയ സാക്ഷ്യത്തിന്റെ കേന്ദ്രങ്ങളാകട്ടെ, നമ്മുടെ സംഘടനകൾ ശുശ്രൂഷയ്ക്കുള്ള ആയുധങ്ങളാകട്ടെ, നമ്മുടെ സഭ സമൂഹത്തിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്നേഹത്തിന്റെ വിളക്കുമായി മാറട്ടെ.

നമ്മുടെ കുട്ടികളും യുവാക്കളും ജ്ഞാനത്തിലും വിശ്വാസത്തിലും വളരുവാൻ വേണ്ടി നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം. തങ്ങളുടെ ജീവിതാനുഭവങ്ങളിലൂടെയും ഭക്തിയിലൂടെയും നമ്മെ പ്രചോദിപ്പിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന നമ്മുടെ മുതിർന്ന അംഗങ്ങളെ നമുക്ക് ഓർക്കാം. രോഗികളായവർ, ഒറ്റപ്പെടൽ അനുഭവിക്കുന്നവർ, ഭാരം അനുഭവിക്കുന്നവർ.

വിക്കുന്നവർ എന്നിവരിലേക്ക് ക്രിസ്തുവിന്റെ കരുണ പ്രായോഗികമായ രീതികളിൽ എത്തിക്കാൻ നമുക്ക് സാധിക്കണം.

വിശുദ്ധ യാക്കോബിന്റെ മാതൃക വിശ്വസ്തരായ ശിഷ്യന്മാരായ നമ്മെ പ്രചോദിപ്പിക്കട്ടെ, ദൈവവചന പഠനം അവനുമായുള്ള ആഴമേറിയ ബന്ധത്തിലേക്ക് നമ്മെ നയിക്കട്ടെ.

റവ. അലക്സ് പി. ഉമ്മന്റെയും കുടുംബത്തിന്റെയും ശുശ്രൂഷ കളെയും സേവനങ്ങളെയും ഞങ്ങൾ നന്ദിയോടെ സ്തമരിക്കുന്നു. നെടുങ്ങാടപ്പള്ളിയിലെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശുശ്രൂഷകൾ തുടർന്നും സമൃദ്ധമായി അനുഗ്രഹിക്കപ്പെടട്ടെ.

നിലവിൽ നാം നേരിടുന്ന ഒരു വെല്ലുവിളി വാർഷിക പൊതു യോഗത്തെയും (Annual General Body meeting) ഔദ്യോഗികമായി ചുമതലകൾ കൈമാറുന്നതിനെയും സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ്. ഈ നടപടികൾ കൃത്യസമയത്ത് പൂർത്തിയാകാതിരുന്നതിനാൽ, ചുമതലയേറ്റ് ഇടവകയുടെ ഭരണപരമായ കാര്യങ്ങളുമായി മുന്നോട്ട് പോകേണ്ടതായും വന്നു. ഇനിയും വൈകുന്നത് സഭയുടെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് തടസ്സമാകുമായിരുന്നു. കാര്യങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കി മുന്നോട്ട് പോകുന്നതിന് സഭാ കമ്മിറ്റി (Church Committee) നൽകിയ പിന്തുണയ്ക്ക് ഞാൻ നന്ദി പറയുന്നു. സാഹചര്യത്തെക്കുറിച്ച് നിങ്ങൾക്കെല്ലാവർക്കും അറിയാമല്ലോ, നിങ്ങളുടെ പൂർണ്ണമായ മനസ്സിലാക്കലും സഹകരണവും ഞാൻ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. ഈ പ്രദേശത്തെ ഒരു പൗരാണിക സഭ എന്ന നിലയിൽ നാം കൂടുതൽ ശക്തിപ്പെടുകയും വരും വർഷങ്ങളിൽ അതിന്റെ ദൗത്യം മുന്നോട്ട് കൊണ്ടുപോകുകയും വേണം. അതനുസരിച്ച്, തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികളും കൃത്യസമയത്ത് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതുണ്ട്. വരും ദിവസങ്ങളിൽ സഭയെ നയിക്കാൻ ദൈവം താൻ തിരഞ്ഞെടുത്ത നേതാക്കളെ അഭിഷേകം ചെയ്തു നിയോഗിക്കട്ടെ എന്നു നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം.

നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ കൃപയും ദൈവത്തിന്റെ സ്നേഹവും പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ കൂട്ടായ്മയും നിങ്ങളെല്ലാവരോടും കൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ.

ക്രിസ്തുവിന്റെ ശുശ്രൂഷയിൽ,

വി. പത്രോസിന്റെ ദിനം 2026

തോമസ് പായിക്കാട്